Администрация Пестовского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

г.Пестово                                                                      22 декабря 2023 года № 4

                                         ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава муниципального округа, председатель комиссии Поварова Елена

Алексеевна

Присутствовали

Члены комиссии:

Заместитель Главы администрации                                               Т.С.Малышева

Главный специалист (ответственный секретарь)

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации муниципального района                                               М.В.Крет

Ведущий специалист комитета образования

Администрации  муниципального района                                   Т.М.Дмитриева

Председатель комитета культуры

Администрации муниципального района                                  Н.Ю.Михайлова

Начальник управления по физической культуре  и спорту

Администрации муниципального района                                     Т.С.Малышева

Заведующий отделением профилактики безнадзорности

и социальной помощи семье и детям

ОАУСО «Пестовский КЦСО»                                                         Ю.А.Лебедева

Начальник ОМВД  РФ

по Пестовскому району                                                                       И.М.Петров

Заведующий филиалом ОГАПОУ

«Боровичский техникума строительной

индустрии и экономики»                                                                       О.Н.Юсова

Врач психиатр-нарколог ГОБУЗ «Пестовская

центральная районная больница»                                                Р.С.Мирахмедов

Директор МАУ «Молодёжный центр»                                             Г.В.Цветкова

Сотрудники аппарата комиссии:

Ведущий специалист организационного отдела

Администрации муниципального района,

ответственный секретарь комиссии                                                Е.В.Миронова

Приглашенные:

Член Общественного Совета

при Администрации муниципального района                         О.В.Виноградова

__________________________________________________________________

1. Об организации и итогах профилактических осмотров учащихся с

участием врача психиатра-нарколога, в соответствии с действующим

законодательством (информационные справки прилагаются).

__________________________________________________________________

(Мирахмедов Р.С., Дмитриева Т.М.)

1.1. Информацию врача психиатра-нарколога Мирахмедова Р.С. и ведущего

специалиста комитета образования Дмитриевой Т.М. принять к сведению.

1.2. Исполняющему обязанности председателя комитета образования

принимать необходимые меры по привлечению несовершеннолетних,

отсутствующих на профилактических медицинских осмотрах врача

психиатра-нарколога, к прохождению данной процедуры в индивидуальном

порядке.

Срок: по мере необходимости

__________________________________________________________________

2.  Об организации и проведении работы по профилактике наркомании,

алкоголизма среди подростков и молодежи на территории сельских

поселений.

                                      (Сельские территориальные отделы)

2.1.Информацию специалистов территориальных отделов сельских

поселений  принять к сведению.

__________________________________________________________________

3. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2024 год

__________________________________________________________________

                                                 ( Миронова Е.В.)

3.1. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии в

Новгородской области на 2024 год.

Решили:

1.  Информацию принять к сведению.

2. Исполняющему обязанности председателя комитета образования

принимать необходимые меры по привлечению несовершеннолетних,

отсутствующих на профилактических медицинских осмотрах врача

психиатра-нарколога, к прохождению данной процедуры в индивидуальном

порядке.

3. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии в

Новгородской области на 2024 год.

Срок: по мере необходимости
Председатель антинаркотической комиссии

в муниципальном районе      Е.А.Поварова

Секретарь антинаркотической комиссии

в муниципальном районе     Е.В.Миронова

Администрация Пестовского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2023

Заслушав и обсудив вопросы, вынесенные на заседание антинаркотической

комиссии в муниципальном районе комиссия решила:

1.  Информацию принять к сведению.

2. Исполняющему обязанности председателя комитета образования

принимать необходимые меры по привлечению несовершеннолетних,

отсутствующих на профилактических медицинских осмотрах врача

психиатра-нарколога, к прохождению данной процедуры в индивидуальном

порядке.

3. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии в

Новгородской области на 2024 год.

Председатель антинаркотической комиссии

в муниципальном районе

Е.А.Поварова

Секретарь антинаркотической комиссии

в муниципальном районе

Е.В.Миронова